Datum Mclti@ per manum Jounnis S. R. E. dia-
coni cardinal., Idibus Octob., ind. virt, Incarn.
Domini anno 1100, pontii, autem domini Paschalis
PP, il anno 1.

XXVIIL
Ad Aldericum abbatem novi monasterii Cabilonensis.
— De privilegiv ibi concesso.
(Anno 1400, Oct. 19.)
[Maxsi, Concil. XX, 980.]

PascrALIS episcopus, servus servorum Dei, vene-
rabili filio ALBERICO, nOVi mionaslerii abbati, quod
fn Cabiloneusi parochia silum esl, ejusque suc-
cessoribus regulariter substituendis in perpetuum.

Desideriumn quod ad religiosum propositum el
animarum salutem perlinere monsltratur, auciore
Deo, sine aliqua dilatione est complendum. Unde
nos, o lili in Domino dilectissimi, citra difliculta-
tem omnem vestrarum precum pelilionem admitli=
mus, quia religioni vesirm palerno congralulamur
a%ectu. Locum igitur illam, quem inhabitandum
pro quiete monaslica elegistis, ab omnium morla-
linm molestiis tutum ac liberum fore sancimus, et
abbatiam illic perpetuo haberi, ac sub ajostolice
sedis lutela spucialiter protegi, quandiu vos ac suc-
cessores vestri in ea quam haodie vbservatis disci-
pline ac frugalitalis observantia permanseritis,
salva Cabilonensis Ecclesie canonica reverenlia.
Prasseulis ilaque decreti paginainterdicimus ne cui-
quam omnino persona liceat slatum vesire conver-
salionis immutare, neque vestri, quod Nuvum di-
citur, cenobii monaclios sine regulari commenda-

13*) Hzcsuntdeincepstolidem verbisin privilegio
Urbani 11, pro Ecclesta Arelatensi. Harb.

tiis quibuslibet aut violentiis perurbaire. Eam sane
conlroversie: decisionem, quamn inter vos et Molis-
mensis ecclesiz monachus frater noster Lugdu-
nensis episcopus, lunc aposiolice sedis vicirius,
cum provinci® suz episcopis, aliisque relixivusis
viris, ex praecepto predecessoris nostri apostohice
memorie Urbani secundi perpetravil, nos tanquam
rationabilem ac laudubilem conlirmamus. Vos iyi-
tur, filii in Christo dilectissimi ac desideratissimi,
meminisse debelis, quia pars vestri smculares lati-
tudines, pars ipsa etiam monaslerii laxioris minus
austeras anguslias reliquistis. UL ergo hac semper
gealia digniores censeamini, Dei semper litnorem et
amorem in vestris cordibus habere satagile, ut

B quanto a szcularibus tumuhibus liberiores estis et

dsliciis, tanto amplius placere Deo tolius mentis et
anima virlutibus aoheletis (13*).Sane si quis in cra-
stinum archlepiscopus aut episcopus, imperator sot
rex, comes aul vicecomes, judex aul ecclesiasiica
quevis secularisve persona, hanc noshi@ conslitu-
tionis paginam sciens, contra eam lemere venire
tentaveril, secundo tertiove commonita, si non sa-
tisfactione congrua emendaveril, potestalis hono-
risque sui dignitale careal, reamque se divino ju-
dicio exislere de perpetrala iniquitate cognoscal, et
a sacralissimo corpore el sanguine Dei el Dumini
postri Jesu Christi aliena fial, alque in extremo
examnine disiricte ullioni subjaceat. Cunc:is autem
eidem loco justa servaniibus sit pax Domini nostri
Jesu Cbristi, quatenus et hic fructum bon actionis
percipiant, et apuddistrictum judicem premia ®ter-
ne pacis inveniant.

Ego Paschalis catholice Ecclesi® episcopus sub-
scripsi.

Datum Troje per manum Joannis sancle Ro-
man® Ecclesi@ diaconi cardinalis, quarto decimo
Kalendas Maii, indictione oclava (14), Incarnationis
Dominicie anno millesimo centesimo, pontificatus
sulem domini Paschalis sccundi pape sccundo
[primo].

XXIX.

Ecclesiz Trojane protectionem suscipit ac bona et
privilegia confirmat, petente Huberto episcopo.
(Anno 1100, Nov. 10)

[UcmeLw), Italia sacra, I, 1345.]

PascHaLIS epi-copus, scrvusservorum Dei, dileclo
fratri HuserTo, Trojano episcopo, ejusque successo-
ribus canonice subslituendis in perpetuum,

Justis votis consensum prebere, jusiisque peti-
tionibus aures accommodare nos convenit, qui, licet
indigni, justitiz custodes alyue pra-cones in excelsa
apostolorum principium Petri et Pauli specula positi,
Duniino disponente, conspicimur. Tuisigitur, (rater
in Christo charissime Huberte, justis pelitionibus
annuentes S. Trojanam Ecclesia », cui auctore Deo
preesides, apostlolicee sedis aucloritale munimus.

(14) Videtur leg. xiv Kal. Nov. Jarrg.
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Statuimus enim ul ejusdem Ecclesi Trojana anti- A

stiles iu perpetuum a scdis apostolice pontifice con-
secrentur, cui nimirum Ecclesie, tibique ac tuis
legitimis successoribus jure proprio pussidenda fir-
mamus : monlem Msjurum, villam que dicitur
S. Laurentii, et quidquil inposterum juste et cano-
nice a4 Ecclesi possessionis proprielaiem largiente
Dumino poleritis  adipisci ; episcopali vero jure
regenda in perpetuum, ad disponendum sancimus
ipsam civitatem Trojanam et in ea S. Nicolai
monasterium cu:n ecclesiis ad id pertinentibus,
S. Crucem de Portula, et Felicem, Caslellionem,
casiellum novum Biccarum cum abbatia S. Petri in
Burgo cum ccclesits ad id pertinentibus, ecclesiam
S. Viti, fabricam 8. Marie de Focis, S. Petrum de
Montella, S.Justam,et quecunque predia predeces-
sorum uostrorum authenticis privilegiis, qua Eccle-
siz vesire dala sunt, continentur. Decernimus
ilaque ut nulli omnino bominum liceat earadem
Ecclesiam temere perturbare,aul ejus pussessiones
auferre, vel .ablalas retinere, vel injuste dalas suis
usibus vindicare, minuere, vel temerariis vexatio-
nibus [atigare, sed omnia inlegra conserventur
eorum, pro quorum suslenlativne el gubernatione
concessa sunt usibus omnimodis profutura. Si quis
vero in crastinum archiepiscopus, aut episcopus,
imperator, aut rex, princeps, aut dux, comes, vice-
cumes, judex, aul ecclesiastica queelibet secula-
tisque persona hinc nosir@ coustitutionis paginam
sciens, contra eam lemere venire tentaveri:, secundo
terliove commonita, si non salis‘aclione congrua
emendaveril, potestalis bonorisque sui digunilate
careal, reamque se divino judicio exislere de per-
pelrata iniquitale cngnoscal, el a sacratissimo cor-
pore ac sanguine Dei et Dumiai nostri Redemploris
Jesu Christi alienam esse, stque in extremo examine
disricle subjaceat ultioni. Cunclis autem eidem
Eccle-ie jura servanlibus sit pax Domini nostri Jesu
Chbristi quatenus et hic froctum bone actionis per-
¢ipiant, el apud districtum judicem premia ®lerne
pacis inveniant.